

BDI já incluso no orçamento: 27%

quarta-feira, 27 de março de 2013

Nº do contrato: 1.001.537-68/2012-0 / 0

Encargos sociais s/ m.o.

124,79% (hora)

82,61% (mês)

Programa: ESPORTE E LAZER NA CIDADE

Empreendimento: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E RECAPEAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
					409.357,28		
1	RUA FREI ROGÉRIO (Chão Natural)				57.757,51		
1.1	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA						
1.1.1	Raspagem, regularização e Compactação do subleito 100% proctor normal	m²	504,00	2,30	1.159,20		73822/002 - 72961
1.1.2	Camada de macadame seco(e=0,15m)	m³	75,60	135,00	10.206,00		23621/002Sinapi nacion:
1.1.3	Camada brita gradada (e=0,10m)	m³	50,40	150,00	7.560,00		73710
1.1.4	Imprimação CM-30	m²	504,00	3,45	1.738,80		72945
1.1.5	Pintura de ligação RR-1C	m²	504,00	1,25	630,00		72942
1.1.6	Camada de CBUQ e=0,04	ton	50,40	220,00	11.088,00		72965
1.2	DRENAGEM PLUVIAL						
1.2.1	Escavação mecanica de valas	m³	63,48	14,59	926,17		72915
1.2.2	Assentamento de tubo (400mm)	m	38,00	92,60	3.518,80		73724 - 7745
1.2.3	Assentamento de tubo (600mm)	m		134,00			73722 - 7725
1.2.4	Assentamento de tubo (800mm)	m					
1.2.5	Assentamento de tubo (1000mm)	m		361,60			73721 - 7753
1.2.6	Caixa coletora em alvenaria com grelha (0,80x0,80m)	unid.	3,00	868,13	2.604,39		Composição
1.2.7	Reaterro compactado de valas	m³	44,44	15,40	684,38		72920
1.2.8	Meio-fio em concreto pré-moldado (12x15x30x100)cm com reg. passeio	m	104,00	34,33	3.570,32		74223/001
1.3	OBRAS COMPLEMENTARES						
1.3.1	Passeio pavers, e=6cm, fck=35 MPA assentado sobre brita e pó de pedra	m²	184,27	57,40	10.577,10		78779
1.3.2	Passeio pavers, e=6cm, sinalização podotátil direcional e de alerta	m²	33,15	70,70	2.343,71		78781
1.3.3	Sinalização vertical	unid.		300,00			73916/002 - 7697
1.3.4	Placa esmaltada - nomenclatura de rua (0,45x0,25)m com tubo galvaniz	unid.	1,00	235,00	235,00		73916/002 - 7697
1.3.5	Pintura de sinalização - Faixa de pedestre	m²		20,30			72947
1.3.6	Pintura de sinalização	m²	13,60	20,30	276,08		72947
1.3.7	Placa de obra	m²	2,25	284,25	639,56		74209/001
2	RUA ELIZIO JOSÉ BIOLCHI (Chão Natural)				89.332,07		
2.1	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA						
2.1.1	Raspagem, regularização e Compactação do subleito 100% proctor normal	m²	708,00	2,30	1.628,40		73822/002 - 72961
2.1.2	Camada de macadame seco(e=0,15m)	m³	106,20	135,00	14.337,00		23621/002Sinapi nacion:
2.1.3	Camada brita gradada (e=0,10m)	m³	70,80	150,00	10.620,00		73710

BDI já incluso no orçamento: 27%

quarta-feira, 27 de março de 2013

Nº do contrato: 1.001.537-68/2012-0 / 0

Encargos sociais s/ m.o.

124,79% (hora)

82,61% (mês)

Programa: ESPORTE E LAZER NA CIDADE

Empreendimento: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E RECAPEAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
				409.357,28			
2.1.4	Imprimação CM-30	m²	708,00	3,45	2.442,60		72945
2.1.5	Pintura de ligação RR-1C	m²	708,00	1,25	885,00		72942
2.1.6	Camada de CBUQ e=0,04	ton	70,80	220,00	15.576,00		72965
2.2	DRENAGEM PLUVIAL						
2.2.1	Escavação mecanica de valas	m³	174,30	14,59	2.543,04		72915
2.2.2	Assentamento de tubo (400mm)	m	109,00	92,60	10.093,40		73724 - 7745
2.2.3	Assentamento de tubo (600mm)	m		134,00			73722 - 7725
2.2.4	Assentamento de tubo (800mm)	m					
2.2.5	Assentamento de tubo (1000mm)	m		361,60			73721 - 7753
2.2.6	Caixa coletora em alvenaria com tampa e grelha (0,90 x 0,90)m	unid.	5,00	868,13	4.340,65		Composição
2.2.7	Reaterro compactado de valas	m³	122,01	15,40	1.878,95		72920
2.2.8	Meio-fio em concreto pré-moldado (12x15x30x100)cm com reg. passeio	m	161,00	34,33	5.527,13		74223/001
2.3	OBRAS COMPLEMENTARES						
2.3.1	Passeio pavers, e=6cm, fck=35 MPA assentado sobre brita e pó de pedra	m²	262,06	57,40	15.042,24		78779
2.3.2	Passeio pavers, e=6cm, sinalização podotátil direcional e de alerta	m²	48,50	70,70	3.428,95		78781
2.3.3	Sinalização vertical	unid.	1,00	300,00	300,00		73916/002 - 7697
2.3.4	Placa esmaltada - nomenclatura de rua (0,45x0,25)m com tubo galvaniz	unid.	1,00	235,00	235,00		73916/002 - 7697
2.3.5	Pintura de sinalização - Faixa de pedestre	m²		20,30			72947
2.3.6	Pintura de sinalização	m²	22,35	20,30	453,71		72947
3	RUA PEDRO CARLOS STEFANES (Chão Natural)				95.831,73		
3.1	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA						
3.1.1	Raspagem, regularização e Compactação do subleito 100% proctor normal	m²	928,00	2,30	2.134,40		73822/002 - 72961
3.1.2	Camada de macadame seco(e=0,15m)	m³	139,20	135,00	18.792,00		73766/001
3.1.3	Camada brita graudada (e=0,10m)	m³	92,80	150,00	13.920,00		73710
3.1.4	Imprimação CM-30	m²	928,00	3,45	3.201,60		72945
3.1.5	Pintura de ligação RR-1C	m²	928,00	1,25	1.160,00		72942
3.1.6	Camada de CBUQ e=0,04	ton	92,80	220,00	20.416,00		72965
3.2	DRENAGEM PLUVIAL						
3.2.1	Escavação mecanica de valas	m³	27,12	14,59	395,68		72915

BDI já incluso no orçamento: 27%

quarta-feira, 27 de março de 2013

Nº do contrato: 1.001.537-68/2012-0 / 0

Encargos sociais s/ m.o.

124,79% (hora)

82,61% (mês)

Programa: ESPORTE E LAZER NA CIDADE

Empreendimento: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E RECAPEAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
					409.357,28		
3.2.2	Assentamento de tubo (400mm)	m	8,00	92,60	740,80		73724 - 7745
3.2.3	Assentamento de tubo (600mm)	m		134,00			73722 - 7725
3.2.4	Assentamento de tubo (800mm)	m					
3.2.5	Demolição de caixa coletora existente (tijolo maciço)	m³	1,30	45,30	58,89		73899/001
3.2.6	Caixa coletora em alvenaria com tampa e grelha (0,90 x 0,90)m	unid.	7,00	868,13	6.076,91		Composição
3.2.7	Reaterro compactado de valas	m³	18,98	15,40	292,29		72920
3.2.8	Meio-fio em concreto pré-moldado (12x15x30x100)cm com reg. passeio	m	222,36	34,33	7.633,62		74223/001
3.3	OBRAS COMPLEMENTARES						
3.3.1	Passeio pavers, e=6cm, fck=35 MPA assentado sobre brita e pó de pedra	m²	250,90	57,40	14.401,66		78779
3.3.2	Passeio pavers, e=6cm, sinalização podotátil direcional e de alerta	m²	69,50	70,70	4.913,65		78781
3.3.3	Sinalização vertical	unid.	2,00	300,00	600,00		73916/002 - 7697
3.3.4	Placa esmaltada - nomenclatura de rua (0,45x0,25)m com tubo galvaniz	unid.	2,00	235,00	470,00		73916/002 - 7697
3.3.5	Pintura de sinalização - Faixa de pedestre	m²		20,30			72947
3.3.6	Pintura de sinalização	m²	30,75	20,30	624,23		72947
4	RUA GERMANO FOPPA (Chão Natural)				84.246,05		
4.1	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA						
4.1.1	Raspagem, regularização e Compactação do subleito 100% proctor normal	m²	781,30	2,30	1.796,99		73822/002 - 72961
4.1.2	Camada de macadame seco(e=0,15m)	m³	117,20	135,00	15.822,00		23621/002Sinapi nacion.
4.1.3	Camada brita gradada (e=0,10m)	m³	78,13	150,00	11.719,50		73710
4.1.4	Imprimação CM-30	m²	781,30	3,45	2.695,49		72945
4.1.5	Pintura de ligação RR-1C	m²	781,30	1,25	976,63		72942
4.1.6	Camada de CBUQ e=0,04	ton	78,13	220,00	17.188,60		72965
4.2	DRENAGEM PLUVIAL						
4.2.1	Escavação mecanica de valas	m³	73,37	14,59	1.070,47		72915
4.2.2	Assentamento de tubo (400mm)	m	35,00	92,60	3.241,00		73724 - 7745
4.2.3	Assentamento de tubo (600mm)	m		134,00			73722 - 7725
4.2.4	Assentamento de tubo (800mm)	m					
4.2.5	Assentamento de tubo (1000mm)	m		361,60			73721 - 7753
4.2.6	Caixa coletora em alvenaria com tampa e grelha (0,90 x 0,90)m	unid.	4,00	868,13	3.472,52		Composição
4.2.7	Reaterro compactado de valas	m³	51,36	15,40	790,94		72920

BDI já incluso no orçamento: 27%

quarta-feira, 27 de março de 2013

Nº do contrato: 1.001.537-68/2012-0 / 0

Encargos sociais s/ m.o.

124,79% (hora)

82,61% (mês)

Programa: ESPORTE E LAZER NA CIDADE

Empreendimento: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E RECAPEAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
					409.357,28		
4.2.8	Meio-fio em concreto pré-moldado (12x15x30x100)cm com reg. passeio	m	161,10	34,33	5.530,56		74223/001
4.3	OBRAS COMPLEMENTARES						
4.3.1	Passeio pavers, e=6cm, fck=35 MPA assentado sobre brita e pó de pedra	m²	259,54	57,40	14.897,60		78779
4.3.2	Passeio pavers, e=6cm, sinalização podotátil direcional e de alerta	m²	49,80	70,70	3.520,86		78781
4.3.3	Sinalização vertical	unid.	2,00	300,00	600,00		73916/002 - 7697
4.3.4	Placa esmaltada - nomenclatura de rua (0,45x0,25)m com tubo galvaniz	unid.	2,00	235,00	470,00		73916/002 - 7697
4.3.5	Pintura de sinalização - Faixa de pedestre	m²		20,30			72947
4.3.6	Pintura de sinalização	m²	22,31	20,30	452,89		72947
5	RUA RODOLFO MATTOS (Recapeamento)				82.189,92		
5.1	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO						
5.1.1	Limpeza do pavimento	m²	2.252,34	1,00	2.252,34		73806/001
5.1.2	Camada de macadame seco(e=0,15m)	m³		135,00			23621/002Sinapi nacion:
5.1.3	Camada brita gradada (e=0,10m)	m³		150,00			73710
5.1.4	Imprimação CM-30	m²		3,45			72945
5.1.5	Pintura de ligação RR-1C	m²	2.252,34	1,25	2.815,43		72942
5.1.6	Camada de CBUQ e=0,04	ton	225,23	220,00	49.550,60		72965
5.2	DRENAGEM PLUVIAL						
5.2.1	Escavação mecanica de valas	m³	289,37	14,59	4.221,91		72915
5.2.2	Assentamento de tubo (400mm)	m	155,00	92,60	14.353,00		73724 - 7745
5.2.3	Assentamento de tubo (600mm)	m		134,00			73722 - 7725
5.2.4	Assentamento de tubo (800mm)	m					
5.2.5	Assentamento de tubo (1000mm)	m		361,60			73721 - 7753
5.2.6	Caixa coletora em alvenaria com tampa e grelha (0,90 x 0,90)m	unid.	4,00	868,13	3.472,52		Composição
5.2.7	Reaterro compactado de valas	m³	202,56	15,40	3.119,42		72920
5.2.8	Meio-fio em concreto pré-moldado (12x15x30x100)cm com reg. passeio	m		34,33			74223/001
5.3	OBRAS COMPLEMENTARES						
5.3.1	Passeio pavers, e=6cm, fck=35 MPA assentado sobre brita e pó de pedra	m²		57,40			78779
5.3.2	Passeio pavers, e=6cm, sinalização podotátil direcional e de alerta	m²		70,70			78781



Your complimentary
use period has ended.
Thank you for using
PDF Complete.

[Click Here to upgrade to
Unlimited Pages and Expanded Features](#)

BDI já incluso no orçamento: 27%

quarta-feira, 27 de março de 2013

Nº do contrato: 1.001.537-68/2012-0 / 0

Encargos sociais s/ m.o.
124,79% (hora)
82,61% (mês)

Programa: ESPORTE E LAZER NA CIDADE

Empreendimento: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E RECAPEAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
					409.357,28		